São Paulo, 26 de junho de 2015

Of. SGP n.º 3196/2015

Senhor Governador

Cumpre-me levar ao conhecimento de Vossa Excelência, para fins do disposto no artigo 28, § 7º da Constituição Estadual, que na 32ª Sessão Extraordinária, realizada em 25 de junho último, foram rejeitados, pela Assembleia Legislativa os vetos totais opostos aos projetos de lei abaixo mencionados e, em consequência, mantidos os projetos.
1) PROJETO DE LEI Nº 519/2004, de autoria da Deputada Beth Sahão, que “dispõe sobre a criação do Fundo Estadual de Combate ao Consumo de Bebidas Alcoólicas por Jovens e Adolescentes e dá outras providências”.

2) PROJETO DE LEI Nº 258/2014, de autoria do Deputado Alencar Santana Braga, que “dispõe sobre a obrigatoriedade de todos os fornecedores de serviços prestados de forma contínua estenderem o benefício de novas promoções aos clientes pré-existentes”.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha distinta estima e consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor

Doutor GERALDO ALCKMIN

Digníssimo Governador do Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes

SÃO PAULO – SP